关于举办 2025 年 “网页设计” 校级竞赛的通知
各位同学：
为深化“岗课赛证”融合育人模式，聚焦Web开发核心技能培养，提升学生网页设计实操能力与职业素养，搭建优质人才发掘与交流平台，学校决定举办 2025年“网页设计”校级竞赛。现将相关事项通知如下：
一、参赛对象
全体在校学生均可参加，竞赛以个人赛形式开展，每位参赛选手可自愿选报1名指导老师，指导老师需为学校在职教师。
二、竞赛组织
本次大赛由软件工程学院承办。
三、报名时间及方式
1. 报名时间：2025年11月17日8:00—2025年11月24日12:00，逾期系统关闭，不再接受补报。
2. [bookmark: _GoBack]报名方式：扫描下方腾讯在线收集表格二维码，如实、完整填报班级、学号、姓名、联系方式及指导老师姓名等信息，信息填报错误或必填项填写缺失视为报名无效。
[image: _2025 年 “网页设计”校级竞赛报名表二维码]
3. 联系老师：夏红霞，电话：18605528951
四、竞赛内容与形式
（一）竞赛环节与时间
1. 初赛：2025年11月26日13:00-14:00，限时1小时；
2. 决赛：2025年11月30日15:00-17:30，限时2.5小时；
3. 签到要求：选手需至少提前二十分钟抵达指定比赛地点完成签到，提交身份证或学生卡进行身份核验，逾期未签到或身份核验不通过视为自动放弃参赛资格。
（二）竞赛地点
统一使用学校机房，具体机房号将根据报名情况分配，于赛前通过QQ群通知，未及时加入QQ群导致错过通知的，责任由选手自行承担。
（三）竞赛内容
1. 初赛：以客观题为主，涵盖HTML、CSS、JavaScript基础语法、Web开发常识、代码规范等相关知识，题型包括单选题、多选题、判断题；
2. 决赛：以实操题为主，要求选手根据赛题要求开发完整网页，重点考察原生技术应用、页面布局设计、交互功能实现等实操能力，具体要求详见赛题。
（四）竞赛规则
1. 开发限制：仅允许使用HTML+CSS+JavaScript原生技术开发，不得使用任何框架、库或第三方插件，违规使用将取消参赛资格；
2. 工具要求：仅可使用机房提供的基础代码编辑器（HBuilder X、Visual Studio Code），编辑器仅启用基础编辑功能，禁用所有插件（含AI相关插件），赛前将进行工具检查，违规配置视为作弊；
3. 提交要求：初赛通过超星平台提交答题结果，决赛需将作品压缩为文件夹（命名格式为“竞赛编号.rar”），按指定方式提交，超时未提交视为弃赛；
4. 纪律要求：竞赛期间需遵守机房管理规定及赛场纪律，禁止抄袭、传递答案等作弊行为，违规者立即取消参赛资格并通报所在院系。
五、竞赛技术环境
1. 操作系统：Windows 10；
2. 编辑器：HBuilder X、Visual Studio Code（仅启用基础编辑功能）；
3. 浏览器：Chrome、Edge（仅用于效果预览，禁止借助浏览器插件辅助开发）。
六、奖项设定
本次竞赛设一等奖、二等奖、三等奖若干名，获奖比例参照《安徽电子信息职业技术学院技能竞赛管理办法（修订）》（院办〔2025〕18号）执行，由学校颁发获奖证书及对应奖励。

七、其他事宜
1. 报名成功的同学请于2025年11月24日20:00前添加 QQ群：1065236202（校级网页设计竞赛通知群），进群请备注“院系-姓名- 学号”，群内将发布机房分配、赛题说明、赛程调整等最新信息，未按要求备注或逾期未进群的，视为自动放弃参赛相关通知接收权利；
2. 竞赛期间如遇技术问题，可向现场工作人员举手示意，严禁私自与其他选手交流；
3. 其他未尽事宜，将另行通知。

软件工程学院
2025年11月16日
附件 1：
2025 年 “网页设计” 校级竞赛规程
一、竞赛目的
本次竞赛聚焦Web开发核心技能，强化“岗课赛证”串联融合，重点培养学生 HTML、CSS、JavaScript原生技术应用能力，提升代码编写规范度与网页设计实操水平。通过赛事检验教学成果，落实“以赛促教、以赛促学”目标，为更高层级技能竞赛储备优质人才，助力学生职业发展与就业竞争力提升。
二、竞赛时间与地点
1. 竞赛时间
· 初赛：2025年11月26日13:00-14:00；
· 决赛：2025年11月30日15:00-17:30；
· 签到要求：选手需至少提前二十分钟抵达指定比赛地点，提交身份证或学生证完成身份核验与签到，逾期未签到或身份核验不通过视为自动放弃参赛资格。
2. 竞赛时长：初赛限时1小时，决赛限时2.5小时（含作品调试与提交时间）；
3. 竞赛地点：统一使用学校机房，具体机房号根据报名情况分配，详见 QQ群通知，选手需按指定座位就座。
三、竞赛形式与规则
1. 竞赛方式：个人赛形式，选手独立完成竞赛任务，使用机房提供的电脑及开发环境，不得携带U盘、移动硬盘等外部存储设备及通讯工具入场；
2. 开发要求：仅允许使用HTML+CSS+JavaScript原生技术开发，不得使用任何框架、库、第三方插件或预制模板，违规使用将立即取消参赛资格；
3. 工具限制：仅可使用基础代码编辑器（HBuilder X、Visual Studio Code），编辑器中禁止配置、启用任何插件（含AI辅助插件、代码提示插件等），赛前工作人员将进行统一检查，竞赛过程中一经发现违规配置，按作弊处理；
4. 提交要求：
· 初赛：在规定时间内通过超星平台完成答题并提交，提交后不可修改，超时系统自动关闭提交通道；
· 决赛：将完整作品（含所有相关文件及文件夹）压缩为RAR格式文件，命名格式为“竞赛编号.rar”，按现场工作人员指定方式提交，提交后需确认文件上传成功，过时未提交或提交文件损坏视为弃赛；
5. 纪律要求：竞赛期间保持赛场安静，严禁抄袭、窃取他人代码、传递答案等作弊行为，一经发现，立即取消参赛资格，通报所在院系，并记入学生诚信档案。
四、竞赛技术环境
1. 操作系统：Windows 10；
2. 编辑器：HBuilder X、Visual Studio Code（仅启用基础编辑功能，禁用所有插件）；
3. 浏览器：Chrome、Edge，仅用于作品效果预览，禁止借助浏览器开发者工具外的其他功能辅助开发。
五、赛题形式
1. 初赛：均为客观题，总分100分，其中单选题50分（25题，每题 2 分）、多选题40分（10题，每题4分）、判断题10分（10题，每题1分），主要考察Web开发基础理论、语法规则及代码规范等；
2. 决赛：为实操开发题，总分100分，要求选手根据赛题需求开发完整网页，包含页面布局、样式设计、交互功能实现等内容，各小题对应具体功能要求及分值，赛题将提供明确的设计规范与效果参考。
六、评分规则
1. 评分依据：以赛题中各小题指定分值为基础，按任务完成度、功能实现效果、代码规范度进行计分；
2. 分值构成：
· 初赛：按客观题答题正确率计分，单选题、多选题、判断题分别按对应分值累计得分；
· 决赛：基础任务分值占90%（按各小题功能完成情况、效果达标程度得分，未完成或效果不达标酌情扣分），代码规范分值占10%（含代码工整度、缩进一致性、变量与函数命名规范性、注释完整性及合理性等）；
3. 排名规则：
· 按比赛最终成绩从高分到低分排列参赛选手名次；
· 成绩相同时，初赛按答题用时长短确定名次（用时短者靠前），决赛按作品提交用时长短确定名次（从接收赛题到提交完成的时间，用时短者靠前）；
· 若成绩与用时均相同，决赛将由评委组结合代码优化程度、用户体验设计等维度进行二次评分，确定最终名次。

image1.png
E 2025 & “MET&it...